
 

 

1 

 

 

 

Zadávací dokumentace pro zakázku malého rozsahu zadanou v souladu s Metodickým 
pokynu pro zadávání zakázek D9 ve verzi 1.3 ze dne 15.10.2009 vydaného ŘO OP LZZ 

 

 

 

Název zakázky:  

„Výpočet hodnoty ukazatele WACC pro účely regulace v sektoru elektronických 
komunikací“ 

Zadavatel: 

Název:                                Česká republika – Český telekomunikační úřad 
Se sídlem:                          Sokolovská 219, Praha 9 
Korespondenční adresa:    Poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 
IČ:                                      70 10 69 75 
Odpovědná osoba:            PhDr. Pavel Dvořák, CSc., předseda Rady ČTÚ 
 
Kontaktní osoby:                Ing. Miluše Ševerová, ředitelka odboru ekonomické regulace   
                                          Telefon:  +420 224 004 651, fax:  +420 224 004 821 
                                           e-mail:     severovam@ctu.cz    
 
                                          Ing. Martina Vlčková 
                                          Telefon: +420 224 004 555, fax: +420 224 004 821 
                                          e-mail: vlckovam@ctu.cz

 



 

 

2 

 

1. Úvod 
Tato zadávací dokumentace se vztahuje k přiložené výzvě k podání nabídky. 

Výzva k předložení nabídky ani další postup zadavatele se neřídí zákonem č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.  

Identifikační údaje zadavatele:  
Název:                                Česká republika – Český telekomunikační úřad 
Se sídlem:                          Sokolovská 219, Praha 9 
Korespondenční adresa:    Poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 
IČ:                                      70 10 69 75 
 

2. Předmět veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky na služby je aktualizace hodnoty ukazatele WACC pro účely 
regulace v sektoru elektronických komunikací. Český telekomunikační úřad stanovil 
hodnotu WACC opatřením obecné povahy č. OOP/4/02.2008-1.

Zadavatel požaduje, aby metodika výpočtu respektovala následující postupy: 

• pro účely regulace bude vypočtena hodnota ukazatele WACC před zdaněním. Jako 
efektivní daňová sazba bude použita platná sazba daně z příjmů právnických osob 
v ČR; 

• pro určení hodnoty nákladů vlastního kapitálu bude použita metoda CAPM; 

• hodnota vstupních paramentů beta a kapitálové struktury bude určena jako medián 
publikovaných hodnot beta a kapitálové struktury vybraného vzorku společností. 
Vybraný vzorek musí obsahovat minimálně 15 evropských společností působících na 
trhu elektronických komunikací jako konvergovaný operátor; 

• hodnota bezrizikové výnosové míry bude odvozena od dlouhodobého státního 
dluhopisu ČR a bude určena jako medián výnosové míry za období posledních 6 
měsíců od data výpočtu; 

• pro určení hodnoty prémie za tržní riziko bude použita metoda úpravy rizikové prémie 
z efektivních trhů; 

• pro určení hodnoty nákladů cizího kapitálu bude využit medián úrokových sazeb na 
úvěrové obchody nefinančním podnikům v ČR za posledních 6 měsíců.  

  
Tato veřejná zakázka je součástí projektu podporovaného z Evropského sociálního fondu, 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, pod názvem „Implementace 
Doporučení Komise Evropských společenství č. 2009/396/ES ze dne 7. května 2009 o 
regulaci sazeb za ukončení volání v pevných a mobilních sítích v EU do regulace cen 
Českým telekomunikačním úřadem“, registrační číslo CZ.1.04/4.1.00/48.00020. 
 
V této souvislosti je dodavatel povinen: 
• umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, 

provést kontrolu dokladů souvisejících s veřejnou zakázkou, a to po dobu danou právními 
předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty); 

 

http://www.ctu.cz/1/download/OOP/Rok_2008/OOP_04_02_2008_1.pdf


 

 

3 

• uchovávat veškeré dokumenty související s realizací projektu po dobu 10 let od ukončení 
projektu, tj. do roku konce roku 2023; 

• dodržovat pravidla, která jsou požadována po dodavateli realizujícím zakázku 
podporovanou OP LZZ (např. označování písemných výstupů podle pravidel povinné 
publicity). Příručky s pravidly jsou k dispozici zde http://www.esfcr.cz/07-
13/oplzz/desatero-op-lzz; 

 
Dodavatel je s uvedenými povinnostmi srozuměn a předložením své nabídky je bezvýhradně 
akceptuje. 
  
Dílčí postupy a závěry bude dodavatel konzultovat se zástupci ČTÚ a operátorů1) 
prostřednictvím workshopu pořádaného ČTÚ v místě sídla ČTÚ. Předpokládá se realizace 
jednoho workshopu. V rámci workshopu se budou diskutovat s operátory pouze výstupy, 
které budou předem předloženy zadavateli. 
 
Výpočet bude obsahovat podrobný popis postupu výpočtu včetně použitých zdrojových dat.  
 
Veškeré výstupy a jednání budou v češtině. Případné náklady na tlumočníka a 
překlady výstupů bude hradit dodavatel a jsou již zahrnuty v nabídkové ceně. 
 
 

3. Doba plnění veřejné zakázky 
Veřejná zakázka bude uchazečem splněna nejpozději do 6 měsíců od data účinnosti 
smlouvy.  
 

4. Místo plnění veřejné zakázky 
Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele. 
 

5. Dodatečné informace 
Uchazeči jsou oprávněni žádat písemně o dodatečné informace k zadávací dokumentaci. 
Žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám je možno vznášet písemně na 
adresu zadavatele, nebo e-mailem na adresu podatelna@ctu.cz. 
 
6. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 
 
Uchazeč předloží: 
• kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či kopii výpisu z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán; 
• kopii dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci; 

• čestné prohlášení, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v 
České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

                                                            
1 ) Provozovatel mobilních a pevných sítí elektronických komunikací a poskytovatel služeb elektronických 
komunikací (dále jen „operátor“) 

 

http://www.esfcr.cz/07-13/oplzz/desatero-op-lzz
http://www.esfcr.cz/07-13/oplzz/desatero-op-lzz
mailto:podatelna@ctu.cz


 

 

4 

• čestné prohlášení, že nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak 
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

• uchazeč předloží seznam poskytnutých služeb týkajících se určení hodnoty ukazatele 
WACC;  

      seznam bude obsahovat minimálně tyto údaje: 
a) název a sídlo objednatele, 
b) období, kdy byla služba realizována, 
c) stručný popis řešení, 
d) telefonní číslo a e-mailová adresa kontaktní osoby, u níž si zadavatel může ověřit 

pravdivost informací uvedených v nabídce uchazeče týkajících se prokázání této 
části kvalifikace. 

 
       Současně předloží čestné prohlášení obsahující profesní CV osob odpovědných za 

poskytování příslušných služeb. Osoba odpovědná za poskytování příslušných služeb 
musí být s uchazečem v pracovněprávním vztahu.  

        
      Profesní CV musí obsahovat minimálně tyto údaje: 

o  jméno a příjmení osoby, 
o  označení pozice v řešitelském týmu, 
o  dosažené vzdělání, 
o  celková délka praxe v oboru, 
o  přehled profesní praxe vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky, 
o  přehled nejdůležitějších zakázek na realizaci porovnatelného typu služeb, na 

jejichž plnění se osoba podílela, včetně uvedení její pozice a odpovědnosti. 
 
       Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu významných služeb 

uvede, že určoval hodnotu ukazatele WACC 
 
       a současně minimálně 1 osoba odpovědná za poskytování příslušných služeb (bude 

členem řešitelského týmu) prokáže (čestným prohlášením), že se podílela na výpočtu 
ukazatele WACC (s uvedením konkrétní zakázky, kde toto bylo realizováno). 

 

7. Obchodní podmínky zadavatele 
Veškeré obchodní podmínky stanovené zadavatelem pro plnění této veřejné zakázky (s 
výjimkou ceny a termínů plnění) jsou obsaženy ve vzoru smlouvy o dílo, který tvoří přílohu 
č. 1 zadávací dokumentace.  

Podmínky zadavatele stanovené v návrhu smlouvy o dílo nelze měnit a uchazeč je povinen 
je akceptovat. V případě, že podmínky v návrhu smlouvy budou uchazečem změněny, bude 
to důvodem k vyloučení uchazeče. 

 

8. Požadavek na zpracování nabídkové ceny 
8.1. Nabídková cena 

Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná za splnění celého předmětu 
veřejné zakázky. Překročení nabídkové ceny je možné pouze a jen v případě změny sazby 
DPH. 

Nabídková cena bude předložena v následujícím členění: 
a) nabídková cena v Kč bez DPH, 

 



 

 

5 

b) DPH, 
c) nabídková cena v Kč včetně DPH. 
 
DPH se pro účely této veřejné zakázky rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně 
z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, případně s ohledem na právní předpisy platné v zemi sídla dodavatele. 
DPH bude v nabídkách uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky. 
 
Údaj o nabídkové ceně uchazeč uvede v samostatném prohlášení a současně tento údaj 
zapracuje do návrhu smlouvy o dílo.  
 

8.2. Platební podmínky 
Ceny za zakázku bude uhrazena dodavateli po převzetí a odsouhlasení předaného díla 
zadavatelem Odsouhlasení provede zadavatel písemným prohlášením (předávací protokol), 
a to nejpozději do 21 dnů ode dne předání díla, které nebude mít vady bránící řádnému 
užívání díla.  
 
Záloha na plnění veřejné zakázky nebude poskytnuta.  
 
Platební podmínky dále viz příloha č. 1 – Smlouva o dílo, bod VII – Cena a platební 
podmínky. 
 

9. Kritérium hodnocení nabídek 
Jediným kritériem, podle kterého se jednotlivé nabídky budou hodnotit, je nabídková cena 
bez DPH. Při splnění všech podmínek stanovených zadavatelem v zadávací dokumentaci 
bude jako nejvhodnější vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  
 

10. Návrh smlouvy  
Uchazeč je povinen ve své nabídce předložit návrh smlouvy o dílo, který bude odpovídat 
vzoru smlouvy, tvořícímu přílohu č. 1 zadávací dokumentace. Návrh smlouvy, podepsaný 
oprávněnou osobou a obsahující veškeré požadované náležitosti, předloží uchazeč ve třech 
vyhotoveních.  

Do návrhu smlouvy uchazeč doplní, kromě nabídkové ceny závazný harmonogram plnění 
(čl. II, příloha č. 1 – Smlouva o dílo).  

 

11. Zadávací lhůta 
Zadávací lhůta je 90 dní ode dne skončení lhůty pro podání nabídek. 
. 

12. Místo pro podání nabídky a doba, v níž lze podat nabídku 
Uchazeč předloží svoji nabídku na plnění veřejné zakázky nejpozději do 5. ledna 2011 do 
16:30 hodin na adresu sídla zadavatele, a to v řádně uzavřené obálce označené nápisem 
„NEOTVÍRAT“, názvem veřejné zakázky, názvem a adresou uchazeče.  
 
Nabídku je možné odevzdat osobně na adrese síla zadavatele v pracovní době podatelny, tj. 
Po, St.: 7.45 – 17 hod. 
Út, Čt:  7.45 – 16.15 hod. 
Pá:       7.45 – 14:45 hod. 

 



 

 

6 

 
Nabídku je možné zaslat i doporučenou zásilkou označenou výše uvedeným způsobem 
na korespondenční adresu zadavatele. Zásilka musí být doručena nejpozději do konce lhůty 
pro podání nabídek, na datum odeslání nebude brán ohled. 
 
Nabídku není možné podat elektronicky. 
 

13.  Termín a místo otevírání obálek s nabídkami 
Obálky s nabídkami budou otevírány dne 6. ledna 2011 v 10:00 hod. v sídle zadavatele.  

Otevírání obálek jsou oprávněni se účastnit kromě osob za zadavatele všichni uchazeči, kteří 
podali nabídku řádně a ve lhůtě k podání nabídek; maximálně však dvě osoby za jednoho 
uchazeče. Zástupce uchazeče se prokáže plnou mocí vystavenou osobou oprávněnou za 
uchazeče jednat a průkazem totožnosti. 

 

14. Další podmínky a práva zadavatele 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení. Zadavatel nepřipouští dílčí řešení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 
a) před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit skutečnosti deklarované 

uchazečem v nabídce, 
b) umožnit uchazečům do konce lhůty pro podávání nabídek zpětvzetí jejich nabídky, 
c) nehradit náklady na účast v zadávacím řízení, nevracet uchazeči nabídku, 
d) zrušit zadávací řízení, 
e) před uplynutím lhůty pro podání nabídek dodatečně upravit, doplnit nebo změnit 

zadávací podmínky. 
 

15. Požadavky zadavatele na formální stránku nabídek 
Nabídka uchazeče musí být zpracována podle jednotné závazné osnovy. Součástí nabídky 
uchazeče musí být vyjádření nebo doložení požadovaných podkladů ke všem uvedeným 
bodům osnovy ve stanoveném pořadí: 

a) úvodní list nabídky – identifikační údaje o uchazeči a kontaktní údaje na osobu, která je 
oprávněná za uchazeče jednat (jméno, telefon, e-mail, poštovní adresa pro doručování, 

b) prohlášení o nabídkové ceně zpracované v souladu s čl. 8 zadávací dokumentace,  
c) doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů, 
d) návrh smlouvy  o dílo.  
 
Nabídku, zpracovanou v souladu se zadávací dokumentací (a to včetně požadovaného 
řazení) je uchazeč povinen podat písemně v listinné podobě ve dvou vyhotoveních, a to 
v jednom originále a v jedné kopii.  
 
Podání nabídky elektronickými prostředky zadavatel nepřipouští. Ostatní úkony, kromě 
podání nabídky, lze (za splnění všech podmínek) činit elektronicky. 
 
Originál nabídky bude výrazně označen jako „ORIGINÁL“, kopie nabídky bude výrazně 
označena jako „KOPIE“. Originály, resp. úředně veřejné kopie příslušných dokladů (tam, kde 
je to požadováno), předloží uchazeč ve vyhotovení nabídky označeném jako „ORIGINÁL“. 
Ve vyhotovení nabídky s označením „KOPIE“ postačí neověřené kopie příslušných dokladů.  
 

 



Rf evropský -
sociální _

-., fond v CR EVROPSKÁUNIE II-pjOPER~LNí PROGRAM
L1DSKE ZDROJE
A ZAMESTNANOST

PODPORUJEME

VAŠi BUDOUCNOST

www.esfcr.cz

Jednotlivé listy nabídky budou ocíslovány vzestupnou císelnou radou. Císlování listu a
razení jednotlivých dokladu musí být ve všech vyhotoveních nabídky totožné.

Všechny listy nabídek musí být pevne spojeny, s výjimkou trojího vyhotovení návrhu smlouvy
o dílo.

Nabídka musí být zpracována výhradne v ceském jazyce. K veškerým listinám, které nejsou
v ceském nebo slovenském jazyce, musí být priložen úredne overený preklad do ceského
jazyka.

Uchazec je povinen podepsat následující dokumenty, které budou tvorit jeho nabídku: úvodní
list nabídky, veškerá prohlášení, návrh smlouvy a další dokumenty, na kterých je podpis
uchazece výslovne požadován zadávací dokumentací. Uchazec je povinen všechny
písemné právní úkony cinené v souvislosti s podáním nabídky ucinit zpusobem stanoveným
obecne závaznými predpisy.

16. Prílohy zadávací dokumentace

Príloha C. 1 - Smlouva o dílo

V Praze dne t/!2· 2010

PhDr. Pavel Dvorák, CSc.
predseda Rady

Ceského telekomunikacního úradu

7


	ctu_zadavaci_dokumentace_wacc_text.pdf
	ctu_zadavaci_dokumentace_wacc_str-7.pdf



